
La sostenibilità nel 
restauro del patrimonio 
architettonico

Venezia

Palazzo Giustinian Lolin
24 novembre 2011, ore 14.30

info@fondazionefaveromilan.com
comunicazione@favero-milan.com
tel 041-5785711

Vi invitiamo a 
confermare la presenza:

Accademia

Come raggiungere Palazzo Giustinian Lolin

Da Piazzale Roma e dalla Stazione Ferroviaria, vaporetto linea n. 1 
oppure linea n. 2, direzione S. Marco-Lido.
Scendere alla fermata “ACCADEMIA” attraversare il ponte di legno, 
primo ponte a sinistra. 

Permasteelisa Group  
Viale E. Mattei 21/23
31029  Vittorio Veneto  (TV)
Tel. +39.0438.505000

Fondazione Favero e Milan
via Belvedere 8/10
30135 Mirano (VE)
Tel. +39.041.5785711

Palazzo Giustinian Lolin



14:30	 Saluto di benvenuto
	 Giorgio Orsoni, Sindaco di Venezia
	 Nicola Greco, A.D. Permasteelisa Group
	 Maurizio Milan, Presidente Fondazione F&M
	 	 	 	 	
15:00	 Intervento di apertura
	 Amerigo Restucci, Rettore dell’Università IUAV di 

Venezia

15:20	 Il recupero degli edifici storici
	 Renata Codello, Sovrintendente per i beni 

architettonici e paesaggistici di Venezia e Laguna
	 	 	 	 	
15:40  	 Prevenzione e manutenzione del patrimonio storico
	 Paolo Gasparoli, Professore Politecnico di Milano
	 	 	 	 	
16:00	 Il recupero della facciata Palazzo Giustinian Lolin
	 Federica Sem, Permasteelisa Interior
	 Giorgio Busetto, Direttore Fondazione Ugo e Olga 

Levi
	 	 	 	
16:20	 Pausa
	 	 	 	 	

16:40	 La città sostenibile
	 Mario Cucinella, Architetto
	 	 	 	 	
17:00	 La Basilica Palladiana Vicenza
	 Eugenio Vassallo, Professore IUAV di Venezia
	 	 	 	
17:20	 Il sistema LEED Protocollo sugli edifici storici
	 Mario Zoccatelli, Presidente GBC Italia 
	 	 	 	
17:40	 Certificazione LEED per il Restauro di Palazzo 

Ricordi a Milano
	 Valentina Cardinale, Favero & Milan Ingegneria SpA
	 	 	 	 	
18:00	 Il committente illuminato
	 Antonello Manuli, Presidente Antonello Manuli 

Holdings SpA	 	 	 	
	

18:20	 Intervento di chiusura
	 Davide Croff, Presidente Permasteelisa Group

Modera 	 Paola Pierotti, architetto giornalista Il Sole 24 Ore

La sostenibilità nel restauro del patrimonio architettonico

www.permasteelisagroup.com

www.fondazionefaveromilan.com
www.favero-milan.com

PROGRAMMA


